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Naczelne Dowództwo Sił Zbroj
ny cb podaje:

Fo dłuższej przerwie bolszewicy 
podjęli na nowo wielkimi siłami 
piechoty i czołgów swe ataki na 
północ od Krzywego Rogu i na 
wschód od Kirowogradu. Ciężkie 
walki, podczas których wczoraj 
rozbito 149 czołgów, są w  pełnym 
toku.

Na obszarze walk pod Żytomie
rzem bolszewicy atakowali z nie- 
zmniejszoną gwałtownością zwła
szcza na północny zachód od Ber- 
dyezewa. Silne oddziały niemiec

kich samolotów bojowych ł sztur
mowych brały skuteczny udział w 
walkach. W kilku miejscach nie
mieckie wojska przystąpiły do 
kontrataków i rozbiły siły nieprzy
jacielskie.

Na zachód od Propojska osiąg, 
nięto wczoraj pełny sukces obron, 
ny mimo przewagi liczebnej nie
przyjaciela. Bolszewicy . ponieśli 
ciężkie krwawe straty.

Na południowy wschód i na pół
nocny zachód od Witebska podczas 
ponownych nieprzyjacielskich prób 
przełamania frontu doszło do cięż
kich zmiennych walk. Nieustannie 
gwałtownie napierających na nie-
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Wendell W ill- no niej. Stany Zjednoczone mu-SZTOKHOLM . 
kie opublikował w  „N ew  York 
Times" artykuł, który zaraz po 
ukazaniu się wywoła! ożywioną 
dyskusją. Wendell Wulkłe o- 
strzega Amerykanów w  bardzo 
ostrych słowach przed pouiyką, 
któraby mogła wywołać w Mos
kwie rueumość lub niezadowole
nie. Zdamem W iilkie'go prezy
dent okazał się o wiele za sła
bym i nie dorósł on w żaden spo 
sób tak silnemu człowiekowi jak 
Stalin. W iilkie pisze dosłownie: 
„T o  że Roosevelt nie objął kie
rownictwa w  momencie! gdy cho 
dziło o stworzenie politycznej 
platformy dla międzynarodowej 
wspópracy i międzynarodowej 
wymiany towarowej, musi wy
wołać głęboki niepokój. Wszys
cy w  świecie spodziewali się. 
ie  Roosevelt obejm 'e kierownic
two w  międzynarodowej polity
ce. Ponieważ tego nie uczynił, 
powstały już z tego nowodu głę
bokie skutki. Dzisiaj już prze
ciętny człowiek w  całym świecie 
nie pyta już o to. co czyni lub 
co zamierza czynić Roosevelt i 
C  ~;11. lecz pvta on, co i »y- 
ni Stalin. Stanv Zjednoczone wy
puściły z rąk wodze na polu po 
litycznym. po^podarczvm i mo
ralnym; Stalin zaś a w  pewnej 
nrerze i renrezentowma przez 
ni om ideologia wygrała przy te ’ 
rozgrywce".

Dalej o ś w ia ^ c z —ł W i i l k i e .  że 
stw^erdzeme. iż Sf aPn je«d dzi
siaj najważniejszym czk-de- 
kiem koalicji, może sie niektó
rym ludz’ om nie r.eez
zaorzeożtrć temu n!e irn y a  T_.ee? 
zrozumienie tej prawdy oznacza 
r ó w n o c z e ś n ie  z a r t o r o w a n : e  się

szą dzisiaj bardzo realistycznie 
oceniać rolę Związku Sowieckie
go. Wciąż jeszcze istnieją w 
Ameryce pewne animozje wo
bec "Związku Sowieckiego. N ie
którzy politycy próbowali z 
tych animozyj ukuć kapitał po
ił _ „n y . Próby te trzeba jednak 
raz na zawsze ukrócić. Następ
nie omawia W iilkie jeszcze los 
małych państw sąsiadujących 
ze Związkiem Sowieckim i pod
kreśla zasadę niemieszania się 
St. Zjedn. do polityki mos
kiewskiej w  stosunku do naro
dów wsc/odnio -  europejskich. 
Jest to wyłącznie sprawą Związ
ku Sowieckiego, jak on zechce 
ułożyć swe stosunki ze swymi 
sąsiadami.

Swoją brutalną otwartością 
zezwał W iilkie zasłonę pewnych 
jeszcze złudzeń, jakie szerzyła 
urzędowa propaganda waszyng
tońska przed oczyma Ameryka
nów. Jego żądanie bezwzględne
go poddania się woli Stalina, 
gdy możliwości Stanów Zjedno
czonych odegrania kierowniczej 
roli w  polityce światowej zosta
ły utracone, wskazuje Am ery
kanom, dokąd doprowadziła ich 
polityka wojenna ich prezy
denta.

mieckie stanowiska bolszewików 
odparto, niektóre przejściowo utra
cone miejscowości odebrano kontr
atakiem.

Na północ od Newla miejscowe 
ataki bolszewików spełzły na ni
czym. Skoncentrowanym ogniem 
artylerii rozbito ich stanowiska
wypadowe.

Wczoraj na froncie wschodnim 
nieprzyjaciel stracił 22S czołgów.

Na zachodnim odcinku frontu 
południowo - włoskiego północni 
amerykanie po silnym przygotowa
niu artyleryjskim atakowali na ob
szarze na północny zachód od Mig- 
nano i na zachód od Venafro. Po
za miejscowymi wyłomami, które 
dało się zaryglować, odparto ich 
krwawo. Walki z wzmocnionymi 
silami nieprzyjaciela toczą się na
dal. Na wybrzeżu Adriatyku słab
sze nieprzyjacielskie uderzenia 
spełzły na niczym.

Podczas dziennego ataku brytyj- 
sko-pólnocno-amerykańskich ze
społów bombowców na obszar mia

sta Kilonli oraz na miejscowości 
w zachodnich Niemczech 1 na za
jętych obszarach zachodnich w za
ciętych walkach powietrznych ze
strzelono według dotychczasowych 
meldunków 81 nieprzyjacielskich 
>amolotów, w tym 63 czteromoto- 
rowe bombowce. Ubiegłej nocy 
brytyjskie lotnictwo straciło pod
czas ataku terrorystycznego na 
Szczecin według niepełnych mel
dunków pozatym IG czteromotoro- 
wych- bombowców. W dzielnicach 
mieszkalnych zaatakowanych miast 
wynikły po części ciężkie szkody.

Bryty jsko-pólnoeno-amery kańscy 
lotnicy terrorystyczni za swe ataki 
w ciągu ostatnich 24 godzin zapła
cili utratą 97 samolotów z czego 
79 bombowców czteromotorowych. 
•Trzeba się liczyć z tym, że podczas 
lotu powrotnego utracili jeszcze 
dalsze ciężko uszkodzone samoloty. 
W tym samym czasie niemieckie 
lotnictwo straciło 29 samolotów 
myśliwskich.

z tliemiec chaos w Europie
Amerykańskie refleksje

SZTOKHOLM. (DNB). Nowojor
ski korespondent gazety „Stock- 
holms Tidningen" zebrał istotną 
treść noworocznych artykułów 
amerykańskich gazet i czasopism, 
jak również treść rozważań kie
rowniczych osobistości USA w  ra
mę sprawozdania, z którego wy
raźnie wynika, że w Stanach Zjed
noczonych zdają sobie całkowicie 
jasno sprawę z tego, jaki los cze
kałby Europę, gdyby niemiecki 
żołnierz nie wytrzymał bolszewic
kiego naporu na Wschodzie. Prze
ważająca ilość zażydzoncj prasy 
USA, która oczywiście wyczekuje 
i zwiastuje zwycięstwo Sowietów, 
przewiduje, według sprawozdania 
tego Szweda, że nastanie „strasz
liwy okres zniszczenia, rewolucji,

wojen domowych i głód w  całej 
Europie". Ci zdrajcy europejskiego 
kontynentu oczekują terroru, zni
szczenia wszystkich stolic europej
skich oraz wojen domowych w* 
wszystkich krajach Europy. Bez
robotne i głodujące narody, sądzi 
się tam, będą „skłaniać się co rsu 
bardziej do bolszewizmu". Również 
przewiduje się, że w Anglii po
wstaną „powszechne strajki". W 
Europie, mówi się tam na zakoń
czenie, powstanie silny zwrot 
przeciw reakcyjnej Anglii i USA,

Amerykanie mogą nie podkreś
lać tego. że tylko Niemcy mogą w 
heroicznej walce przeciw morder
czemu bolszewizmowi obronić Eu
ropę przed całkowitym chaosem.

„Powojenne marzenia**
s e n s ł o r a

AMSTERDAM, (DNB). Jak do-

US A
razem z koloniami, jak równie!
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menda lotnictwa aliantów po
dejmie pewną ostrożność i po

nosi brytyjska agencja informacyj- j nad Afryką i nad państwami Mo
na, senator USA, E, C. Johnson rza Śródziemnego, Hiszpanią, Wło- 

I w zamieszczonym w czasopiśmie! cbami i Grecją. Jak pisze dalej 
' „Nocky Monutain News" artykule 1 Johnson, Anglii przypadnie „jedy- 
w sprawie zamiarów powojennych ne tylko zadanie", a mianowicie 
aliantów zwraca uwagę na to, że zwalczać we własnej sferze wply- 
wielkic mocarstwa pod przewód-; wów komunizm, przy jednoczesnej

SZTOKHOLM . (DNB). Współ
pracownik wojskowy lotnictwa
gnzety „Stockholms Tidningen* . 
Wennerstrom, stawia w swym 
długim artykule pytanie, czy 
ataki lotnicze zmuszą Niemcy 
do kapitulacji. Według zdania 
szwedzkiego rzeczoznawcy Jest 
to rzecz nieprawdopodobna, aże
by zdecentralizowany niemiecki 
przemysł aioo dobrze rozwinię
ty niemiecki system komunika
cyjny został w  sposób rozstrzy
gający pod względem  wojen
nym sparaliżowany. W ślad za 
wyrastającą siłą ataku aliantów 
podąża siła nlsmiecitiej obrony 
powietrznej, szczególnie w dzie
dzinie lotnictwa myśliwskiego. 
Sami alianci określają morale 
niemieckich lotników myśliw
skich jako pierwszorzędne. N ie
mieckie lotnictwo myśliwskie 
wykazać się może wysoką licz
bą zestrzelonych samolotów 
przeciwnika. Jeżeli liczba ta 
będzie wzrastać, to nie jest rze
czą wykluczoną, że g łówna ko-

wściągliwość w bombardowaniu 
terenów niemieckich, ponieważ 
alianci nie mogą pod żadnym 
warunkiem rzucać na ryzyko 
swe siły lotnictwa bombowego,
0 ile uwzględniać będą swą sta
łą gotowość do inwazji na w iel
ką skalę. Przed tym krwawym
1 rokującym olbrzymie straty 
widmem frontu drży wielu w 
USA i W ielkiej Brytanii.

GENEWA. (DNB). Ci Ameryka
nie, którzy oczekiwali, ie  pa zwy
cięstwie aliantów życie ich będzie 
opływać w mleko i miód, w ma
rzeniach swych zostali silnie za
chwiani, kiedy rzeczoznawcy finan 
sowi kongresu USA stwierdzili, 
jak donosi nowojorski komunikat 
„Daily Espress", ie  długi powo
jenne USA sięgać będą około 200 
miliardów dolarów. Ciężar więc 
podatkowy wynosić będzie równo 
24 miliardy dolarów rocznie.

nictwem aliantów podzielą świat 
powojenny na sfery wpływów. Na-' 
stępnie Stany Zjednoczone mają 
nadzieję, że po wojnie imperializm 
handlowy rozwinie się do „gigan
tycznych rozmiarów". Johnson są
dzi, że Związek Sowiecki opanuje 
państwa bałtyckie, północne pań
stwa bałkańskie, byłą Czechosło
wację, Polskę, Niemcy i Francję, 

natomiast Anglia stanie się wład
czynią Norwegii, Holandii i Belgii

ścisłej współpracy ze Stalinem, 
Podczas gdy Japonia posiadać bę
dzie swe wyspy rodzime, Chiny 
będą protegowane i jednocześnie 

oczekuje się, że alianci otrzymają 
tam pełnowartościowe koncesje 
handlowe. Johnson sądzi wreszcie, 
że Anglia, Związek Sowiecki i USA 

będą piastować „pewnego rodząJr 
wspólną suwerenność" na Wscho 
dzie.
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Japończycy za ;ę i now: sta- 
c o w iS k a

TOKIO. (DNB). 5. L Japońskie 
oddziały, które w rejonie na północ 
o l  Finschbafen staczały z forma
cjami nieprzyjaciela gwałtowne 
waiki, zatrzymały, jak donosi ce- 
earska główna kwatera, napór nie
przyjaciela i zajęły nowe stanowi
ska na północo-zachad od Kulasa 
I na 56 km. na północo-zaehód od 
Finschhafen. Od końca miesiąca 
Września ubiegłego roku strs.il 
•nieprzyjaciel w tych obszarach 
*9.039 ludzi, podczas gdy straty 
F^Pońskie wynoszą w tym samym 

•*asie 3.009 poległych lub rannych.
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BERLIN. Jak aonosi specjalny uważa się, że liczba wypadków 
jprawozuawca Kamera z wios- tyfusu od czasu wkroczenia Ame 
-ego  teai.ru wojny, amerykan- tykanów do dnia dzisiejszego
oki generał Clark, dowódca o- 
^eru^ącej na zachodnim wy orze 
ze 5 armii St. Zjedn. zabro
nił pouiegiym mu oddziałom 
e. natychmiastową mocą tego roz 
kazu, wstępu do Neapolu, ponie 
waż w mieście wybuchł tyfus 
Typowo brytyjskim powiada 

dalej w swoim doniesieniu ko
respondent: „Wszyscy żołnierze 
aliantów na tym terenie byli 
przed przybyciem szczepieni i 
.vśród n:ch nie stwierdzono żad
nego śladu zachorowań".

To właśnie jest dla Anglików 
i Amerykanów jedyną rzeczą, 
jaka ich interesuje. A le że lud
ność włoska, której Mister Eisen 
hower przyrzekł oswobodzenie 
od jarzma faszystowskiego i no
wą z łotą erę, dziesiątkowana 
jest przez choroby głodowe, to 
warzyszące wszędzie wojskom 
mr!o - amerykańskim — to jest 

bez znaczenia. Mimochodem za-

wzrosla dziesięciokrotnie i że 
ściśle co czwarty wypadek jest 
śmiertelny —  i to wszystko.

Starczy jednak tych danych, 
by cały świat znów zrozumiał, 
co przynoszą Amerykanie Euro
pie. Wówczas gdy sami wycis
kają do ostatku zajęte prze2 sie 
bie kraje, wszystko co tylko się 
da wywożą, nawet historyczne 
budynki rozbierają, by ładować 
je po tym na okręty —  patrzą 
spokojnie jak ginie nieszczęsna 
ludność tych krajów, gdzie za
tknęli sztandar swych czterech 
wolności.

Tylko ten, kto jako niewolnik 
roboczy nadaje się do zesłania 
na w ym v brytyjskie, do kopal
ni miedzi w  Kongo a ostatnio te? 
dc Związku Sowieckiego —  ten 
jest pożyteczny a więc jest dob
rym Włochem. Wszyscy inni 
zwłaszcza kobiety i dzieci. _jur

są —  jak niedawno wyraził się 
cynicznie pewien amerykanek., Se û3e w Kairze, 
sprawozdawca wojenny —  warci | P iotr i jego m-mstrowie mszczą 
nawet spaghetti, które żrą" : się za len po.ncze.iC, dając społe- 
Amerykanów nic to nie obcho- f czeustwu uooc n.euicoiuiyzowane 
dzi, jaką biedę cierpią Włosi, od sprawozdanie co do prawdziwe- 
szasu jak odcięte zostały dosta-1 go pofożerea band Tno, a spra
wy z północy. Jeżeli wybucha! wozuame to wyroźma się dia 
tyfus głodowy —  to rzecz W ło -! tego dodatmo oa szumnych ko- 
ohów, dać sobie z nim radę, a mumkatuw moskiewskich. W po 
będzie się już wiedziało jak u- wyższym sprawozdaniu z Kairu 
chronić przed nim Amery.cam- i mówi się: „Wojska ii-o  pomosty 
na i Brytyjczyka, ustawiając 
kordon dokoła miasta.

Serbska tragikomedia
c h l a l i  Ti t o .  .  e r b u ^ . e  w  k a . r z e  n „ t o -  

n t id s t  u o n a i z ą  o  c tą ż k ic n  s t r a t a c h  j a j j  o a n J .
A N K A R A . Organ sowieckiej 

polityki zagramcznej, czasopis
mo „W ojna i klasa robotnicza 
wita ze szczególnym  podkreśle
niem „marszałka" Tito wraz z 
jego serbskim rządem sowiec
kim i jego „arm ią* w szeregach 
bolszewicko -  plutokratycznycb 
sprzymierzeńców. Serbskie „or
ganizacje uchodźców * w Anglu 
i w Ameryce miały przyrzec Ti- 
to swoje poparcie. Czasopismo 
moskiewskie pisze tylko 
ganizacjach uchodźców", chcąc 
przez to zadokumentować, że 
Kreml wogółe nie przyjmuje do 
wiadomości istnienia serbskiego 
„rządu" na wygnaniu, który naj 
pierw w Londynie a  obecnie we

Zresztą, dobrze odżywiany 
człowiek niema się czego lękać 
— czy słyszał kto, że Anglicy u- 
mierają w Bengalii na cholerę? 
Szczęściem takie gminne choro
by wyszukują wszak sobie of ary 
wśród warstw nieposiadających.
I to mogłoby bvć dostateczną po
ciechą dla Wiktora Emanuela, 
Badoglio i kompanii, przez zdra
dę których południowe Włochy 
popadły w  obecne nieszczęście.

f - . T ó l k i s r h i a r  B i « h a c ł > U a f “ ł

ze specjalny korespondent Reu
tera w Kairze, Denis Martin, 
wspomniane obwieszczenie prze 
kazuje dalej i że je  Reuter rze
czywiście publikuje. W ten spo
sób chce zaiste Londyn stanąć 
serdecznemu przyjacielowi w 
Kremlu nieco na palce i zazna
czyć, że jeszcze me całkowicie 
poddano się pod jarzmo Mos
kwy. Czy tego rodzaju sztuczki 
wywierają jakiś wpływ  na 

o „or- Kreml?

Uderzające sprzeczności mię
dzy komunikatami z kwater 
głównych Tito i Michaj łowicza 
(nominalnie wciąż jszcze „mini
stra wojny" króla Piotra) zwra
cają uwagę na trwały kryzys w 
„rządach" króla Piotra. Kores- 
Dondent Reutera mówi w cieka
wy sposób równocześnie o kil
ku „rządach" i dodaje jeszcze, 
ze król Piotr nie widzi koniecz
ności by sam miał „wyjaśniać 
sytuację". W tym wypadku po
stępuje zupełnie słusznie. , Wy
jaśnienie" stanowi zadanie GPU. 
Ono nrzecież również w Jekate- 
rinenburgu wyjaśniło defm ityw 
nie położenie ostatniego cara.me dające się uzupełnić straty 

a 1400 żołnierzy generała Mi
chałowicza otoczonych jest w 
Alpach Dynarskich. Partyzanci 
zostali wyrzuceni ze wszystkich 
większych miast i wsi i rozpro
szeni na małe grupy, z których 
niektóre oczekuje zagłada. Inne 
grupy w  rozluźnieniu cofają ssę 
w góry. Wskutek fałszywej tak
tyki straciły bandy Tito wszyst
kie stanowiska, przy pomocy któ 
rych mogły były utrzymać swe ofenzywę przeciw Niemcom i J»- 
mibtarne znaczenie". i ponii, chce on sędziwego sekreta-

Godnym uwagi w  tym sporze rza wojny. Stśmsoaa, zastąpię m W  
.Piotra nrzociwko Tito  iest fak t i sw» osońłstościa-

PriHitłOT nim 93 s »  
ti.DliD.Stl. *(|l,)iS8

BUENOS AIRES. (DNB). Gazeta 
„Noticias Grafik&s" opublikowała 
komunikat nadzwyczajny, który 
donosi, że E»oseveIt ma zreorga
nizować stvaj gabinet. Ze względu 
na mającą się odbyć generalną
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DZ1S ZACIEMNIAMY OKNA 

OD GODZ. 13.15 DO GODZ 07.25.

—  PUNKTY SKUPU ZAKOŃ
CZYŁY PRACĘ. Punkty skupu 
Sody by już zakończyły prace przy 
•kupywaniu od rolników grzybów. 
Wznowią one swoją działalność na 
Wiosną.

— CIĘŻARÓWKA ZAB IŁA KO
BIETĘ. W poniedziałek o zmroku 
przy ul. Subocz (obok Nr. 20) wje- 
cnała na chodnik ciężarówka i za
biła przechodzącą 50-Ietnią Ade
lajdę Małachowską, zamieszkałą 
przy ul. Poniewieskiej 15 m. 4. (K)

— PROTOKUŁY. W dniu 3 b. m. 
funkcjonariusze policji spisali: za 
pijaństwo — 3, za chodzenie w no
cy bez przepustki — 1, za samo
gon — 2, oraz za nieoczyszczenie 
1 nieposypanie piaskiem chodni- 
ków — 11 protokułów. (K)

—DOZORCA PRZYŁAPAŁ ZŁO
DZIEJKĘ MIESZKANIOWĄ. Przy 
lii. Piwnej Nr. 2 m. 45-b w dniu 
3 stycznia dozorca domu przyłapał! 
na gorącym uczynku Helenę R .! 
(zamieszkałą przy ul. Subocz), któ- 1 
ra weszła do cudzego mieszkania 
w  celu kradzieży. Przyłapaną zło
dziejkę mieszkaniową oddał dozor
ca w ręce policji. (K)

— ROZPRAWA NOŻOWA. Ulica 
Raduńska, która od lat cieszy się 
złą opinią, była znowu widownią 
krwawego zajścia, ofiarą którego 
padł 22-letni Stanisław Kretowicz 
(Raduńska Nr. 8/2 m. 7). Docho
dzenie w sprawie zabójstwa pro
wadzi krym. policja. K)

— PODRZUTEK 31 grudnia o 
godzinie 13.35 przy ulicy Garbar

skiej ł —25 znaleziono podrzutka 
płci męskiej w  wieku trzech mie
sięcy. Rodziców poszukuje policja, 
dziecko oddano do żłobka. (K)

— PROTOKUŁY. Od 1 do 3 b. m. 
funkcjonariusze policji spisali 5 
protokułów za niezaciemnianie o- 
kien, po dwa za kradzież i nie
przestrzeganie prawideł ruchu i po 
jednym protokule za handel sa
mogonem i awanturowanie się na 
ulicy.

O F I A R Y
Pracownicy kolejowi stacji Land- 

warów na gwiazdkę dla polskich 
biednych dzieci składają RM. 102.

Od rewidentów wagonów stacji 
towarowej i osobowej dla bied
nych polskich dzieci RM. 84.50.

Zamiast życzeń Świątecznych i 
Noworocznych, na gwiazdkę dla 
polskich biednych dzieci 20 RM. 
od rodziny Kleger-Rudominów z 
Lidy.

Od rewidentów wagonów stacji 
osobowej i towarowej dla bied
nych polskich dzieci na gwiazdkę 
RM. 449.50.

Dla biednych polskich dzieci 
RM. 2o składa Ks. J. Stefanowicz.

Gromada Solemcka gm. Rudo- 
mińskiej, dla najbiedniejszych pol
skich dzieci składa RM. 901.

Dla polskich biednych dzieci 
Pracownicy Wydziału Gospodar
czego Magistratu m. Wilna składają 
RM, 367.

Pracownicy Altaria Kaserne 
Waschanstallt I  dla biednych pol
skich dzieci RM. 57.

Hotel - Betriebs - Zentrale dla 
biednych polskich dzieci składa 
RM. 366.72.

Pracownicy' Kolejowi Służby 
Centralizacji i Łączności w  Wilnie 
i Fernmeldebauzugu 305 składają 
dla ociemniałego inwalidy Komara 
150 RM. I

Kontrola syren
8 stycznia 1944 r. o godz. 10 od

będzie się kontrola urządzeń prze
ciwlotniczych w Wilnie.

W tym celu syreny przeciwlot
nicze dadzą przez minutę sygnał 
odwołujący alarm (sygnał ciągły).

W krótkich odstępach powraca

jący sygnał wyjący (sygnał alar

mu lotniczego) będzie zawsze po
dawany tylko w  poważnym wy
padku i pociąga on za sobą wszy
stkie przewidziane zarządzenia 
obrony przeciwlotniczej.

B & O M U W t B Ł A T  

Urzę4u Ubezpsec cfi Społecznych
Zawiadamia się, że urząd Ubez

pieczeń Społecznych w  Wilnie 
przeniesiony z ul. Gedymina 27 na 
uL Gedymina 6, do lokalu b. resta
uracji „Jugosławia".

I  piętro.
Sekretariat, przyjmuje od g. 8 

do 12. Udzielanie informacyj i wy- 
dawanie blankietów od g. 8 do 12 
1. Kasa. 2. Drobne urzędy, przed
siębiorstwa i nieprzymusowo ubez
pieczeni. 3. Pojedyńczo ubezpię. 
czeni (gospodarstwa rolne i domo
we). 4. Większe przedsiębiorstwa 
i urzędy niemieckie. 5. Statystyka. 
6. Wypłacanie zasiłków, odbywa 
się od g. 8 do 14.30 (wejście z uli
cy).

n  piętro.
1. Kontrola lekarska, pole. 1. 

przyjęcia od g. 12 do g. 15.

2. Kierownik Urzędu, pok. 2, 
przyjmuje od g. 9 do g. 12.

3. Inspektor do spraw emerytur 
i rent, pok. 3, przyjmuje od g. 8 
do g. 12 (wejście z podwórza).

III.
Buhalteria, przyjęcia od g. 7.30 

do g. 11.30 (wejście z podwórza).
Wydział gospodarczy, ul. Gedy

mina 27, I I  piętro, pok. 238, tel. 808, 
przyjęcia interesantów od g. 8 do 
g- 12.

Urząd Ubezpieczeń Społecznych 
w Wilnie.

Los pewnego terrorysty
Po  wykorzystaniu z 2imnq krwią zamordowany

BRUKSELA. DNB. Północno- wysłał Lemerciera do Anglii ce- 
francuska gazeta „Grand Echo" lem wykonania pewnego zlece- 
podaje wstrząsający opis losu ma. 
pewnego i d .
terrorysty, pozostającego n a 1 . Rzeczywistość przedstawiała 
usługach angielskiego'kapitana f dnakowoz ^ p e łn ie  inaczej.
Michela. i aktem jest w  każdym razie, że

Angielski kapitan przybył na ! Mlch.e i , f ° !ecił Lem ercier'ow i 
początku 1943 r. do północnej Przri.^>'c do ustronnego domu ko 
Francji i objął kierownictwo 1 es Mofflaines nieda-
grup terrorystów na tym tere- . 1 tam g0 z . zimn^
nie. Przez kilka miesiecy uży- krwią zamordował. Dwaj kom

pani angielskiego oficera, któ-

rry

czał mu schronienia niejaki Ema 
nuel Lemercier, który był jego 
najlepszym przyjacielem i po
mocnikiem. „Stosunki między 
obydwoma ludźmi —  pisze 
..Grand Echo“ —  Pyły tak ser
deczne, że kapitan Michel był 
nawet ojcem chrzestnym dziec
ka, które się narodziło rodzinie 
Lemercier‘ów. Trzeba jednak 
zgodzić się na to, że ani przy
jaźń, ani wdzięczność nie znaczą 
nic dla oficera „Intelligence Ser

rych zdołano później aresztować, 
rzucili zwłoki do studni głębo
kiej na 30 m. W  sześć tygodni 
później, t. zn. 17 grudnia 1943 r. 
wykryto przypadkowo silnie b- 
kaleczone zwłoki, które wydoby
li francuscy strażacy. Lekarze 
stwierdzili, że śmierć spowodo
wał strzał w  kark z bardzo blis.
k :" ’  ■''ńegłości.

♦

Anglicy nie wahają się za tym 
stosować metody GPU. Skoro

Chcesz mief światło 
elektryczna —

Tu ff ówl Związek Zawolowy
04 urząd 5w ł Przedsiębiorstw  w  s;sr£- 

wie odSsnia n r p sowieci ich
Na wezwanie Generalkommissar‘a 

Pełnomocnik Związku Zawodowe
go zarządził zebranie z zakładów 
i urzędów wszystkich map sowiec
kich z rosyjskimi napisami.

Na dostarczone mapy będą wy. 

dawane pokwitowania, na podsta
wie których urzędy i zakłady będą

uprawnione do nabycia innych 
map.

Zakłady i urzędy z okręgu Wilna 
winny złożyć posiadane sowieckie 
mapy w biurze Wileńskiego Zwią
zku Zawodowego, pokój 322, zaś 
w powiatach we właściwych biu
rach Delegatów Powiatowych — 
do 15 stycznia 1944 r.

vice“ . A lbowiem  Lem ercier zni- j najęci pomocnicy nie mogą być 
knął niespodzianie w  ubiegłym już dla nich pomocni, usuwa się 
październiku. Jego głęboko za- ich. Grły pomocnicy zmiarkują,
menokoiona żona pytała kilka
krotnie Michela, czy nie wiado
mo mu cośkolwiek o je j mężu, 
lecz ten wciąż ją zapewniał, że

że są wvkorzystvwani jedynie 
jako narzędzia ordynarnego mor 
du, jest już za późno —  odwrót 
oznacza śmierć.

Wzrost niedostatKu węgla w  Anglii
SZTOKHOLM. (DNB). Wzrasta

jący niedostatek węgla nasuwa 
rządowi angielskiemu co raz więk
sze kłopoty. Niedawno przemawia) 
kierownik komisji do spraw mate
riałów palnych z departamentu 
of Scientific and! Industrial Rese
arch, dr. Parker, do członków in
stytutu materiałów palnych w 
Newcastle w sprawie lepszego wy
korzystania węgla. Parker oświad
czył, że należy powołać naukow
ców i odpowiednio wykształconych 
fachowców, którzy przez systema

tyczne badanie umożliwiliby jak 
największą produkcję węgla.

Następnie Parker domagał się 
ścisłej współpracy między poszcze
gólnymi czynnikami, między nau
kowcami, instytutami badawczymi 
i czynnikami rządowymi. Anglia 
utrzyma swe stanowisko w prze. 
myślę światowym, jeżeli z energią 
i inicjatywą przystąpi do nauko
wego i przemysłowego badania 
problemu węglowego. Stan dzisiej

szy nie może trwać nadal.
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Teatr Miejski
10.1. (poniedziałek) o g.18-ej

odt edzie s ę
recital fortepianowy

i i i  SI.
V orogramie: Beeltiowen, Szoaen, 
tach-bussoni, List, Mussorski -Szpi
taliki. Bilety do nabycia w kasie 

Teatru od g. 11- Id  i 16—18.

C o d z ie n n ie :
Rewia Noworoczia

!! Vivat r. 1344!!
przy udz>aie 

całego zespołu teatru

„ A L I - B A B A "
w  sali kina

, . « f  L I W.
N o w o g r ó d z K a  8.

Boczą.ek przedstawień: 
codzienne o g. 19-e, 
w wigilję Trzech Kdli o <i. 17 i 19 ej, 
w dz eń frzecn Króu o g. 15,17 1 19-cj 

Kasa czy \’na od g. 14 e:. 
Pnensprzedaż bi etów:

W ile ń s k a  16 i W ie lk a  32.,

HcdzięKowanie.
P. P. Dr. Dr. Kozłowskemu

i Kozłowskie, oraz siostrze bo g -
dzieuiczowei za troskliwą ooie- 
kę lekarską i uratowanie mnie 
Z śmiertelnego wypadku, skła
dam serdeczne „Bóg uplać“ 
oraz najlepsze życzenia Nowo- 
ro zne.

Malw!na Bylfńska.

Technik— Dentystyczny I
wyko uje wszelkie roboty j 

jak: PRO TE ZY, MOSTKI, KO-| 
RONK1 ł t. d., z różnych metali.
Przyjmuje codziennie opró.z j 

świąt od godz. 9—1 ; i 14— 17. 
Zarzecze. Varpą (Ponoinarski 

zatłeki 3—3

P R A C O  /a HI \ 
W Ó Z K Ó W  D Z IE C IN N Y C H  

Traki] (Trocka) 16
K U F O J E t

D y K t ę ,
C e r a tę ,

C e lu lo id ,
W ą ż  g u m o w y  

i  i n n e  m a t e r j a ł y .

D o  I a d i o d a j n l  l / s l n i g 1!
Centralnej ,, V ŁJ'015

potrzeo.u są fachowi ZDU 0.vIE. 
Z.wr..c ć się:

Te.hniozny Od-ział Remontów 
„ V A L Q I o ‘ . l o f o i  ią  ( ■ a ta rska  iNr 1 .
tiBirwm— rniw-"— - ——— ■»' '■ ■■■■.........

P a s s a  d o  p o d b ó j
da n abyć a o d  8 — 16  o 

Uosto ifGrtowa) 3—10.

KALOSZE męskie, 
nr. 13 oraz kanapę 
z krzesłam i w ym ię  
n ię na opał. Rad- 
v ila ites  (K ró le w 
ska) 9-9 . (139)

N O W O C ZE S N Ą  
sza fę zam ien ię na 
dyk tę  lub opał 
oraz kupię kabel 
trzy fa zo w y . T a 
tarska 15— 4. (163)

P Ł A S Z C Z  fo k o w y  
w zrostu  w  b. dob
rym  stanie i parę 
na osobę średniego 
skórek fokow ych  
na kołn ierz, zam ie
n ię na opał i w e ł
nę. Pałangos (P o 
znańska) 2—5b w e ) 
śeie od u licy. g. 
12—16. (15)

P A T E F O N  dwu- 
sp rężyn ow y, p ły ty  
L inguaphon fran 
cuskie, m ateria ł u- 
bran iow y, ły żw y  za 
m ien ię na opał. 
M oniuszk i 11. (Z w ie  
rzyn iec ). (1*3)

P A N , k tó ry  15 gru 
dnia ub. r. z łoży ł 
o fe r tę  w  spraw ie 
litera tu ry  m łynar
sk iej, proszony 
Jest o odebranie 
listu z  A dm in istra 
c ji „G oń ca ". (1G9)

R E P E R A C JA  ka lo
szy z P y lim o  (Za- 
walna) 57 m. 47 
przeniesiona na ul. 
Rudnicką 27 m 5 i 
w znow ion e p rzy j
m ow anie do rep e
ra c ji w szelk iego  ro 
dza ju  obuw ia gu
m ow ego oraz przed 
m iotów  z gum y, tj. 
dętk i, opony row e
row e  oraz grza łk i 
gum ow e. (48)

S K R A D Z IO N E  do
ku m en ty: La ik .
asm. ltud. N r  25051/ 
6242—V I P. i  inne 
w ydan e na nazw .

V a lko  S tefan ia, 
zam. G udii 12—7, 
uniew ażnia się.

070)

2 0 0  EM . n a g r o d y
® o d n ie s ie ń  e  zgu b i n e j w  r-n u 
Ł s ty c z n i*  fc44 r. za**-ej teczki z 
fżu>mi dokumentami f rmy J. Lenk 

ta.tia . D ie z  o ii vv\ ie-k a ) <4.

| k  ó  ż  n e j

B U T Y  m ęskie fa 
son angielsk i z cho 
lew a m i i pa lto je 
sienne w  dobrym  
stanie zam ien ię na 
opał. K a iw ary jsk a  
119—3. (113)

B IU R K O , szafę skła 
daną, kredens ku
chenny, bu fet, eta
żerk i, s to lik i za
m ien ię ' na opał. 
Zgłaszać się A n to - 
kolska 39 m. 3 od 
10 do 15.________ (57)

C H Ę T N IE  w yd z ie r  | 
żaw ię  sobie piani- I 
no. W  i w ulsk iego ■ 
lSa m. 2. (39) I

D N IA  1 styczn ia 
zgubiono ram kę 

ze szk ie łk iem  od 
dam skiego, z ło te 
go  ręcznego ze 
garka w  „S zk o 
le  Tańców** p iz y  
uL W ie lk ie j. Zna
lazcę proszę o 
zw ro t pod adre
sem: S tik lo  (d.
(Szklana) 6— 4 za 
w ynagrodzen iem .

(153) :

D N IA  2 styczn ia 
w  n iedzie lę  p rzy  i 
u licy  G edym ina j 
znaleziono naszy j- ! 
n ik  bu rsztynow y. 
Zgłos ić się: R o- |
tundo (d. Strom a) i 
5—6 w  godzinach 

poobiednich. (161)

P IE C Y K  k a flo w y  
zam ien ię na opał. 
A lg ird o  (P iłsu d
sk iego) 9-c—12.

(154)

P A T E F O N , garn i
tur m ęski w izy to 
w y, ko łn ierz skunk I 
sow y, srebrną pa- j 
p ierośnicę, zegarek  i 
m ęski k ieszonko- i 
w y, szprycę ,.P.e- 1 
kord*1 2 cm., oto
manę, sam owar, ka j 
pelusz m ęski p i lś - ! 
n iow y  (k a w ow y ) i 
tapczan szerok i 2-u 
osobow y w szystko 
w  bardzo dobrym  
stanie zam ien ię na 
opał. Seśkines (d. 
Szyszkińska) 6—3.

(150)

P O T R Z E B N A  jest 
m aszyna do w y ro 
bów  w ełn ianych . | 
Zgłoszen ia  nadsy- j 
łać, lub osobiście • 
s ię rozm ów ić  w  
godz. od 18 do 20, | 
pod adresem : W i- i 
w u lsk iego 12—3/

(155)

U W A G A !!! M łyn  
średnica kam ien i 
Co cm  do kieratu  
zam ien ię na opał. 
A r to k o l 70 m. 8, o- 
gladać codzienn ie 
pi ócz n iedziel.

U M Y W A L N IĘ  m ar 
m urow ą oraz 2 łóż 
ka dębow e z cze
czotką zam ien ię na 
opał. Baugeliśk io 
22 m. 1. (07)

W Ó Z E K  dziec inny 
głębok i zam ien ię 
na spacerów kę lub 
opał. Zgłaszać się 
Sierakauskio (S ie
rakow sk iego) 20 m. 
13. (43)

W A G I dziesiętne 
150 kg. zam ien ię na 
opał. Saw icz 16—10.

(134)

W Y M IE N IĘ  na su
che d rzew o  tap
czan jednoosobow y 
w  b. dobrym  sta
nie. L w ow ska  57-11 
od g. 12—14. (132)

Z G U B IO N Y  pasz
port nr. 77973/16173, 
kartę re jes tracy jn ą  
nr. 37624 i 2 m etry 
k i na im ię Paw ła  
1 A r  sieni. D oku
m enty w yd  na na
zw isko V irśa lov i- 
cien ie E lżb ieta  u- 
nieważn ia  się. (142)

Z G U B IO N Y  La ik . 
asm. liu d ijim as nr. 
54333/3883, kartę 

różow ą re je s tra cy j
ną, ausweis k o le jo  
w y  inw alidzk i, w y  
dane na nazw isko 
Sawras Paw eł unie 
w ażnia się. (135)

ZG U B IO N O  pasz
port N r. 56223/10/ 
953, różow ą  kartę 
rejestracy jną . za
św iadczen ie pracy 
i lekarskie, w ydane 
na nazw isko W ier
cińska Helena, za- 
m ieszk. Savić 12—1 
uniew ażnia się.

(129)

Z A M IE N IĘ  na drze 
w o  przenośny p ie
cyk  k a flo w y  (ku
chenka). G eleżin ies 
(Żelazna Chatka) 
34—1. (326)

Z A M IE N IĘ  na o- 
pał m aszynę S in
ger “  w  bardzo do
brym  stanie. P y l i 
mo (Zaw a lna) 23 
—4. (94C7)

Ż y l a k i  usuwam 
od 7 do 11 rano 1 
od 15 do 19 Gedl- 
m ino (d M ick ie
w icza) 39—4

K U P I Ę  natych
m iast tapczan no
w y  a lbo w  dobrym  
stanie i laskę (po
żądane z gum o
w ym  okuciem ).
Zgłoszen ia  do Ad. 
Gońca pod „B . p il- 
n e“ . (75)

s z u k a m  nauczy
c ie la  (kę ) z w łasnym  
Instrum entem , któ 
r y  udziela łby  lek 
c ji na skrzypcach 
w ieczoram i. Z g ło 
szen ia  do Adm in . 
Gońca pod „L e k 
cje**. (145)

k u p i ę  ręczną ma
szynę do szycia 
„Singer**. P iśredn i- 
c y  w yk luczen i. Za 
rzecze 7 m. 13. (148)

K U PU JĘ  różne mu 
zyczn e instrum enty 
do sym fon icznej or 
k iestry. F le t  B5m, 
oboje, k la rnety , bas 
k larnet, fagot, an
g ie lsk i róg  i W ald- 
horn. Zgłoszen ia  do 
A dm . Gońca z  ad
resam i pod „O rk ie  
stra “ . (1.40)

K U P IĘ  spacerów kę 
w  b. dobrym  sta
nie. Radv ila ites  (d. 
K ró lew ska ) 3 m. 2.

(125)

K U P IĘ  śn iegow ce 
lub buty dla dziec
ka na 5 lat. Orzesz 
k ow e j l la  m. 10.

(128)

| L o k a 1 e |
M ŁO D A  ziem ianka 
szuka pokoju  ume
b low anego w  oko
lic y : ul. M ick iew i
cza lub u lic sąsied 
nich. O fć rty  do 
A dm . Gońca pod 
J. z .  (5)

flicuka i wychowanie j
U W A G A ! B erlitza  
(naturalną) m etodą 
(bez grama tyk i 1 
pom ocy język a  o j
czystego), lę zyk ów  
now ożytnych  uczy 
Dr. Puciata. —  Am  
Fluss (Zarzecze ) 16 
m. 19. (54)

D r. F U N D O W IC Z  
S T E F A N  

Choroby n erw ow e 
1 w ew nętrzne . Sv. 
Jakubo (Sw . Jaku
ba) 10—2. P rz y jm u 
je  od g. 14 do 18.

Dr
EK. H A N U S O W IC Z  
Choroby skórne 

I w eneryczne. 
P rzy jm u je  od • 
—l f  » od 17— l i  
P tlies (Zam kow a) 

7 -  1

U D Z IE L A M  le k c ji 
n iem ieck iego. Zg ło  
szenia z podaniem  
adresu do Adm in. 
Gońca pod „Tanio**

P O T R Z E B N A  słu
żąca, sprytna, czy 
sta i uczciw a do Io  
mu rodzinnego na 
stałe. Pensja  w g. 
um owy, w ik t dob
ry . Zgłaszać się co
dziennie w  godz. 
od 12 do 14. Sodą 
(Sadow a) 9 m. 12a.

P O T R Z E B N A  Słu
ż ą c a  d o  m a ł e j  r o 
dziny na stałe lub 
p r z y c h o d z ą c ą .  T i l -  
to  (M o s t o w a )  5a m . 
1. D o w ie d z i e ć  s ’ ę  
od g. 14-^lS (49)

P O T R Z E B N A  ku
charka i pom ocnica 
Ged im ino 9. H e j- 
ber. (114)

!  :---------------

P O T R Z E B N A  po
m ocn ica dom owa 
do m ałej rodziny. 
W ynagrodzen ie  100 
RM . M ickevlćiaus 
(Tom asza Zana) 21 
m. 4. (141)

! P O T R Z E B N A  
dziew czynka do na 
ukl szycia. D om i- 
nikont) 17—12. (130)

K U P U ?  - e l e g a n c k i e  S Ł U Ż Ą C A  z goto- 
g i e m z o w e  p a n t o f l e  w a n ie m  d o  m a łe j  
n r . 38 — 37. U ż u p io  r o d z in y  p o t r z e b n a .  
19—11. G o d le w s k a .  R o s s a e r s t r .  (Rossa) 

(149) 14—1. (47)

iiP) i ęwM j
K U P IĘ  pan tofle 
N r. 37, skórzane 
czółenka lub na 
korku (K o tu rn y ), 
ko lor czarny, lub 
bordow y. R ów n ież  
suknię w ełn ianą 
ciem ną na w zrost 
średni w  dobrym  
stanie. Zgłaszać się 
do Adm . „Gońca** 
dla „M . M  “ .

K U P IĘ  u b r a n ie  m ę  
s k ie  (m o ż e  b y ć  i 
w i ę c e j  u ż y w a n e )  
t y l k o  n ie  g r a n a t o 
w e  g ł a d k i e  i n ie  
c z a r n e ,  o r a z  k u p ię  
k o s t iu m  d a m s k i.  
G e d im in o  (M i c k i e 
w i c z a )  37 z a k ła d  
f r y z j e r s k i .  K a s j e r 

k a . ( 15)

M U F K I  i torebk i 
w yk on u ję  z pow ie 
rzonych  m ateria 
łów . Tan io  i ter
m inow o. Sv. Onos 
10—5. W ejśc ie  z po
dw órza kościelnego 
p rzy  kościele po- 
Bernardyńskim .

jlaiiymalEe f
PR ZE D S IĘ B IO R C A  
lat 35, przysto jny , 
często z p row in c ji 
p rzy jeżd ża ją cy  do 
W ilna, pozna n ie
w iastę do la t 30 w  
celu tow arzyskim . 
N arodow ość n ie
ważna. O fe rty  do 
A dm . Gońca pod 
nr. dow. osobistego 
V070130.. Pożądane 
są fo tog ra fie , k tóre 
po obejrzen iu  i na 
żądanie natych 
m iast zw rócę. (132)

] L e k a r z e  j

D r. T . K U N IC K I
Choroby w ew n ętrz  
ne i kob iece (g in e
ko log ia  i akuszeria) 
P r z y jm u je  od godz. 
a—10 i 1—5. V ilniaus 

W ileńska 6—6.

Dr. M ed. 
K U D R E W IC Z  

Z Y G M U N T
Spec.: w en eryczn e I 
i skórne choroby. 
P rz y jm u je  w  godz. 
8—13 i 15—20. P ilie s  . 
(Zam kow a ) 15 m. 2. j

Dr. M A R IA  
L IP IŃ S K A

Choroby dzieci. 
Konarsk io  27-a—6. 
P rz y jm u je  od 11— 
12 i od 16—17.

Doktór
H A L IN A

M U R A W S K A
Choroby kobiece 

I po łożn ictw o 
P rzy jm u je  chorych 
kasowych t pry 
w atnych  codzien 
nie od 1 1 - 1  

1 od 17 — 19. 
Dom im nkonu 

(Dom inikańska)
U m 1

Dr. M ed. 
K A Z IM IE R Z

B IE L IŃ S K I
Choroby skórne i 
w en eryczn e Z yg i- 
m antii (Zygm u n- 
towska) 12 m 14. 
P rz y jm u je  od godz. 

8—9 i od 13—17.

Dr. M ed. G U S TA W  
M A R K IE W IC Z

Choroby skórne, 
w eneryczne. G ed i
m ino Cd. M ick iew i
cza) 1—14. Te l. 997 
od godz. 8—13 i od 

15—19.

Dr. P IW E C K I 
A L E K S A N D E R

Choroby w ew n ętrz  
ne. P ilies  (Zam ko
w a) 12 —  6. P on ie
działk i, środy, piąt 
k i od godz. 12—15, 
w tork i, czw artk i, 
soboty od g. 12—18.

Gabinet
Rentgenow sk i

Dr
G N IELU BSZYC 
Py lim o  (Zawalna> 
22 3 Od g 15-*17

DR. R. O R ŁO W S K I
c h o r o b y  s e r c a  
p r z e w o d u  p o k a rm u  
w e g o .  7—11 rano i 
3—7 pp. G e d im .n o  
(M i c k i e w i c z a )  39— 4

Dr. M ed. W IK T O R  
P I E S K Ó W

Chorooy n e rw ow e i 
w ew nętrzne . Uosto 
(P o rtow a ) 3 m. 2. 
O rdynu je od 12—14j 

i 16—17.

Ś * f*p

Tedeusz liarynowski
jedyny syn Zbigniewa i Hanny 

z ftaulberszów 
b. uczeń gim. Zygmunta Augusta, 

Sodaiis Marianus 
zasnął w bogu dnia ?.I 1944 r 

przeżywszy lat 18.
Eksportacja zwłok z domu 

żałoby przy ul. Antokolskiej 30 
odbędzie s ę dni* 7.1 44 r. o 
godz 14.30 do kość ola po Tiy. 
mfarskiego (przy azpit Wojsko
wym na Antokolu). Naboźeńst 
we Żałobne w tymże kościele 
dbędz e się w sobotą o godz. 

s-ej rano, peciym nastąpi po
trzeb na cmentarzu • osko- 
wym. O czym zawiadamiają 
zrozpaczo-e

fflatka. Babcia I Stryj.

Maria Mażecka
z< snęła w Bo; u cnia 5 1-44 r. 

w wie! u lat 84 
yjrowadzenie zwiok z przy- 

!ułku św Józefa ul. Wiwulskie- 
o na:tą„i dnia 8 1-44 r. o 

[ eodz. 11 na cmentarz Rossa. 
O czym zawiadamia K re w n yc h  

żnaomych
Of.;R Wilezwi s ’43.

] A k u s z e r k i  j

Dr. A L E K S A N D E R  
R U T K O W S K I 

Choroby n erw ow e 
i w ew nętrzne od g. 
11 do 3 pp Gcdim i 
no (d. M ick iew icza ) 

39—4.

M A R IA  
B R Z E Z I N A  

L iu barto (G rodzka ) 
27—1. Z w ie rzyn iec .

J. K O R C K O W A
O landu (d. H olen - 
dernia) Nr. 4 — L

ST. K U L E S Z A N K A
Zastrzyk i (doży lne ) 
bańki cięte i zw y 
kłe, porody. Zam ó
w ien ia  na dom od
8 r, do 7 pp. G ed i
m ino (M ick iew icza ) 
39—4. _______

M A R IA  
l a k n e i i o w a
p rzy jm u je  od godz.
9 rano do 7 w iecz. 
Jasinsklo (d Jasiń-

I sldego) 7—5.
Dr.

T . W IT U R T O W A  | B R O N IS Ł A W A
Choroby w ew netrz  j R O S IŃ S K A
ne. P rzy jm u je  cho L w ow ska  57 1.
rych oprócz dn> 
św iątecznych  od e W.- 
11— 18 przy ul W i- P '1 'e* z ^m ko

I w u lsk iego 31—1. w a ) 25~~6'

Gabinet 
R e n tg e n o w s k i 

Dr. M e d .
A . SM IG iiIJLSKA 

P i l i e s  (d . Z a m k o w a )  
8 m. 9. Od godziny 

9—15.
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